tr
\,fi

ESTI\DO DT] SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL NIURIBECA

b(97
:fiw,

pRrcÃo BLrrnôltco sRp No l212021

ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS No I712021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS P,A,RA I'\'ENTU-.q,L ,4,QUISIÇÃO Og NIA'TERIAIS E
EeuIpAMENTos DE INFoRMATIcA pArtr A SECRE'I'ARrA DE ADlIINtsrRlçi«r r
FINANÇAS,^oBRAs, uoucaçÃo, FUNDO MU\rcIpAL DE sAUDE E FUNDO MUNrcrp.\L
op a,sstsrÊNctA socrAl DE MURTBECA - sERGtpEr

Aos 18 (Dc'zoito) dias do mês de Agosto de 202 I (Dois nril c Vinte unr). A pR[.FEITtrR.\ DE
IIURIBfCA. com scdc na Rua Jackson dc Figucircdo, s,'n'- Centro dc Muribcca - Scrgipc. rnscrirl ntr
CNPJ/MF sob o no 13.091.22210001-62. nesle ato representada por seu Prefeito o Sr. MARIO CESAIT DÀ
sllvA CoNSERVA. doravante. denominado simplesmente oRGAo GERENCIADoR e tendo o
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IUURIBtrCA, ESTADO DE SERGIPE. Pessoa JLrrídica <tç.
Dircito Público, com endercço à Av. Almirantc Barroso. s/n'. CEP: 49780-000, Ccnrro. N{uribcca,rSE.
C.n-.P.J n" 11.607.258i0001-77. aqui represcntada pelo Sr. FAUIANO DOS SANTOS SILVA. brasileiro.
casado, secretario Municipal e o FUNDo MUtttclpAL DE ASSIS'tÊNCIA socIAt_ Dlr.
MURIBECA - SERGIPE, pessoa jurídica de direito público. situado na Rua Leobino l.-igueiredo s. n".
Centro de Muribeca/SE, CNPJ N' 14.810.47910001-36. este ato representado por sLra Sccrerária a Sd
INDYRA CLEO SILVA CONSERVA MOTA. brasilcira. maror, rcsidcnte c donriciliado na Cidadl' ilc
AqUidAbã COMO ORGÁOS PARTICIPANTE C A CInPTCSA IVANETE tsARBOSA DIr SANTANA,
inscrita no CNPJ sob. No 07.101.288/0001-30, lnscrição L.stadual n' l7.l13.16-l-3. Inscrição Municipal
n' 16241, conl sede a Rua Laudelino Freire, n' 139. Salâo CIiP rr'49.400-00, ( c'ntro. Lagarto SE" ncxtc
ato scndo rcprcscntada por sua Sócia Administradora a Sra. h'ancte Barbosa dc Santana. po!-tador do RG n.
697.966 SSP/SE e CPF n' 312..í47.505-49. e. daqui por diarrte, denominada sinlpl!.srn.nri)
FORNECEDOR REGISTRADO. resolvem na lbrma da pela Lei F'ederzrl no 10.520. de l7 tlc .;uliro dc
2002. Decleto Municipal n' 0l/2014 alterado pelo Dccretc, Mur'ricipal n" 05/201 i e. subsicii;rrianicnle. pelir
Lci Fcdcral n' 8.666. dc 2 I dc junho dc 1993. c nltcraçõL's postcriorcs. fimar a pr!-s.rltc .\T,\ DFj
REGIS-I'RO DE PREÇOS, cuja minuta foi cxantinada pcla r\ssessoria Juridrca tlrr Municipio. quc crniriu
se u parecer. conlbrme o parágrafo único do aftigo -.1tl da Lei no 3.ó66. de 199-1. medtante as sesllirlrcs
condições:

I. DO OBJETO

l.l. A presente Ata tem por objero o REGIS'IRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL ÂeUIStÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE IN}'ORM,{TICA PARA A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, OBRAS, EDUCAÇÃO, FUNDO \IUNICIPAL DE SAUDE E
FUN'DO MUIT*ICIPAL Df, ASSISTÊNCIA SOCIAI- DE MURIBECA _ SIRGIPE, CONfbTMC
especiÍicações e exigências estabelecidas no anexo t do Edital do Pregào Llctrónico SRP n" 12,'2021 c
Anexo I desta Ata de Registro de Preços;

2. DA \:INCULAÇÃO AO EDITAL

2.1. Este instrumento guarda inteira
Preços n' 12/2021 c seus Ancros,
propostii do Fomcccdor Rcgistrado.

conlbrnridade conl os tcrntos do Pre-sào Liletrônico prra R!.sistro dc

Rua Jackson dc Fisucircdo. S'N VurabccaSE (-cntm Tcl,trâx: (79) ll{2, lll5
ticrlacaomuribccr/lrtv$oo.(on1

I

EST,.\DO DE St]RGIPE
PREFEITURÂ MUNICIPÁ.L MURIBECA

3. DA \'IGÊNCIA DA AT.{

3l' A prcscntc Ata dc Registro dc Prcços tcrá r'i-gôncia c1c i2 (dozc) mcscs. â contar da dala dc suaassinâturir

éÍc arneq'j--w

4. DO PREÇO

4l' os prcços registrados perfaz o valor Total de R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais), conformcAnexo l.
4'2' A qualquer tempo, o

IJeç:
registrado poderá. ser revisr.o em decorrência de eventual reduçào daqueles

a- :-;:Tfi,:o
mercado, cabendo ao Órgão Gcrcnciador convocar os Fomcccdores rcgistrados para ncgociar

4 2'l Caso o Fomecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o órgâo Gerenciador po<lerá liberar.fomecedor do conrpromisso assumido, uma vez frustrada o négociação
"

ànuoau. o, oamais fomecedores
visando a igual oponunidade de negociação.
4'3 Durante o período de validade_ da Ata de Registro de Preços, os preços não serào reajustados para
maior, ressalvada a superveniência de normas federáis apricáveis a espécie.
44' o diferencial de preço entÍe a proposta inicial do Fômecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercadoefetuada pelo Órgâo Gerenciador á epLca aa abertuÍa da proposta, bem como eventuais descontos por elaconccdidos scrâo scmpre mantidos, inclusive sc houver prorrogação da validade da Ata de Registro dcPreços.

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

5 l o Órgão Gerenciador adotara a pratica de todos os atos necessários ao controle e ailministração dapresente Ata.

\-/ 6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6. l. O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registro de preÇos;
b) não aceitar rcduzir seus preços rcgistiados na hipótcsc dc sc tomarem supcrrorcs aos praticados

no mercado;
c) houver razoes de interesse publico.

6'2' o cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa. seráformalizado por despacho do prefeito de Muribeca - Sergipe.
-

6'3 o fornecedor poderá solicitar o cancelamento ào seu registro de preço na ocorrência de fatosuperveniente que venha comprometer a perleita execuçâo contratual, decorrenies de caso fortuito ou tleforca maior devidamcnte comprovados.

7. DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

r7
:{,?

btJ
-*

'W
ESTADO DT] SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

8. DAS OBRIGAÇÕES DO óRGÃO GERENCIADOR

8. L Sào obrigaçôes do órgào gercnciador:

I - gerenciar a Ata de Registro de Preços:
Il - prestar, por meio de seu representante, as inlbrmações necessárias, bem como atestar as Notas

Fiscais oriundas das obrigaçõcs contraídas;
III - emitir parcceres sobre atos rclativos a cxccuçâo da ata, em cspccial, quanto ao

acompanhamento e fiscalizaçâo dos serviços. a exigência de condiçôes estabelecidas no Edital e a proposta

de aplicaçào de sançôes;
IV - assegurar-sc do ficl cumprimento das condiçõcs estabelccidas na ata, no instrumL'nto

convocatório e seus anexos:
V - assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administraçào, por

meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;
VI - conduzir os procedimentos rclativos a evcntuais rcnegociações dos prcços rcgistrados c a

aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços:

VII - fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fomecedor Registrado:
VIII - a fiscalização exercida pelo Orgão Gerenciador não excluirá ou reduzira a responsabilidade

do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução dos serviços.

9. DAS OBRIGAÇOES DO FORNECEDOR R"EGTSTR{DO

9.l. Sào obrigações do fornecedor registrado:

I - manter, durante a vigência da ata de registro de preço, as condiçôes de habilitação existdas no

Edital e na presente Ata de Registro de preços;

II - comunicar ao Gerenciador qualquer problerna ocorrido na execução do objeto da Ata de registro

, dc prcçoslv lll - atender aos chamados do Orgào Cerenciador. visando efetuar reparos em evenruais enos

cometidos na execuçào do objeto da ata de registro de preços:

IV - abster-se de transferir direitos ou obrigaçôes decorrentes da ata de registro de preÇos sern a

expressa concordância do Órgào Gerenciador.

IO. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

10.1. O prazo de fomecimento será de ate 15 (Quinze) dias, a contar da data da solicitaçào feita pela

Secretaria responsável pela solicitação.

10.2. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere cste artigo não poderào exceder. por órgão

ou enlidade. a cinquenla por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e regislrados na

ata dc registro dc preços para o órgão gcrenciadoÍ c órgãos paíicipantcs.

10.J. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registrc, de preços nào poderá exceder. na totalidadc.

ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador c

órgãos participantcs. indcpendente do númcro dc órgãos nâo participantcs que adcrircm.

II. DAS PENALIDADES
Rua Jâctson dc Fisucircdo' sN - Muribcca,SF Ccntro Tc|r!x:(79}]]t].1]15 CEP:49,?s0-00 C.N.P'J':13,09.1.:]

licilacaomuribecr/4yahoo.conr

,[7
§&

/

,[7
§&

a) se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, nào receber a ordem de Fomecimento.rccusar-sc a entrcgar o matcrial objcto licitado, apr!-sentar documcntaçào ratsa-exiglaa para o ccnamc.enseiar o relardamento da execuçâo do seu objeto.
.não mantiver a proposta. comporlar-se de motloinidôneo ou cometer fraude fiscal, Íicará impedidá de licitu,

"
cont.ata, coá a Ãai.,ini.t.uçao. pero prazode ate 05 (cinco) anos, sem prejuízo das nrultas previstffi n"rt" Instrumento . a"nrui.'lorlinuções legais:b) pera incxccuçâo lotar ou parciar do oLjcto da licitaçà"

";;.;;;;;;;;,;"r" na cxccução dofomecimento e instalaçâo, a CONTRATADA, u, ,.g,iint., sflnções:
I ) advertência por

-escrito
sempre que verificàdas pequenas falhas corrigíveis:II) multa de 0.5yo ízero. vírgula cinco por ccnto) por dia, pelo atraso injustificado nor- ttrrnccimcnto/instalação, sobre o valor dã contrataçào'",m atraso:

lll) multa compensatória/indenizatória de 5% i.in.o poÍ cenro) pelo nào fomecimento instalaçào rloobjeto deste Pregào, carcurada sobre o ualo. ."mune.cente do contrato;IV) multa de O,5V. (zero virgula cinco por cento) por dia,.pelo descumprimento de qualquerclausula ou obrigação prcvista ncstc Édital c naà discriminado no, in"iro, oni.tã."r. .ou.. o
'alor

dacontrataçâo em descumprimento, contada da comunicaçâo da contratante luiu ;nia-at. fax, correio ououtro), ate cessar a inadimplência;
v) suspensâo temno11i1j9 participar de licitaçâo e inrpedimenro de contrarar com o Município deMuribeca, pelo prazo de ate 02 (dois) anosi
vl) dcclaração dc inidoncidadc para licitar c contralar.com a Administraçào publica cnquantoperdurarem os motivos determinantes da punição ou ate que seja promovida u ,.uuititoçao. na forma daLei. perante a própria autoridade que aplicou a penalirlade.
VII) após o 20'(vigésimo) dia de inadimplência, a Administraçào terá direito de recusar a execuçàoda contratação, dc acordo com sua convcniôncià e opoúunidade, comunicando a adjudicatária a pr,-rda dcinteresse no recebimento da nora fiscal/fatura para'pagamenro do objeto aeste Eãiiat, sem prejuízo daaplicaçâo das penalidades previstas nesre Insrrumento.
VIII) a inadinrplência da. contratada. independentemente do transcurso do prazo estipulado na\- 1l-íl^"-",,i"l"rior'

cm quaisquer dos casos, obscrva,io o intcrcsse da Contratant.l 'c a conclusào dosprocedrmentos administratiros peÍinentes. poderá implicar a imc<liata ,.ra irao
'uriirt.ra

I desre (.onrr.to.com a aplicaçâo das penalidades cabíveis:
IX) ocorrida a rescisão pelo motivo retrocitado. a Contratante poderá contratar o renlanescentemediante dispensa de licitação, com fulcro no art. 24. XI, da Lei r"O.rui no áiãã193] observada a ordenrdc classificação da licrtação.c as mcsmas condiçôes or"r*.,aur p.tu r;;;,;;,"" ;;;á;ra. ou adorar ourrirmedida legal para prestaçâo dos serviços ora contratados;
X) quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo atlrlinistrativo. poderào elasserem contpensadas pelo DepaÍamento Financeiro da contrataite, por ocasiâo do paganrento dos r,aloresdevidos, nos termos dos arts.36g a 3g0 da Lei no 10.406, de l0 dejaneiro de 2002 (cóàigo Civil):Xl) na impossibilidade de compensaçào, nos rermos da alinea anterior ou. i**irtinao pagamentovincendo a ser realizado pela contratante, ou, ainda, sendo este lrrrii.i"""-p.." possibilitar acompensação de valores' a Contratada será notificada a rccolhcr aos cofrcs do Eiario a importânciarcmancsccntc das multas aplicadas, no prazo Maximo dc l0 (dcz) dias, contado daãata do rcccbimento.pela contratada. do comunicado formal da decisâo definiriva tte aplicaçáo d";;;riid.J". sem prejuizo dasdemais sançôes legais cabiveis.
XII) As sanções acima descritas poderâo ser aplicadas cumulativamente, ou não. de acordo conr agravidade da in fraçâo;

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUN ICIPAL MURIBECA

XIII) o valor Maximo das multas não poderá exceder. cumularivâmente . a l1oÁ(dezpor cenrLrvalor da contrataçào; uÀNrÍÉsaÊBosÁDr \i,r,.i.: ../

Ruá Jáckson dc Figucirsdo' SN MunbccaSE - ccnrío - Tcr/Fax:(79) l3.Ír - r:r5 cEp. 49.780{0 - ( .N.p.J.i r i.09.l.llr o00 r-6: .licitacaomuribeia/.r,vahoo_conl

,t+
§,?

ESTADO DI] SERGIPE
PREFEITURA MUN ICIPAL NIURIBECA

XIV) Nenhuma parte será responsável peranle a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de

lorca maior ou caso fortuito.
XV A multa, aplicada apos regular proccsso administrativo, devera ser rccolhida no prazo Maximo

de l0 (dez) dias. ou ainda. quando lor o caso, será cobrada judicialmente.

XVI) As sançôes previstas nesta CLAUSULA são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de

outrâ e nem inrpede a sobreposiçào de outras sanções previstas na Lei Federal no 8.666, de 2l de junho de

I 993, com suas altcrações.
XVII As penalidades serào aplicadas. garantido sempre o exercício do direito de defesa. após

notificação endereçada à Contratada, assegurando-lhe o prazo de 5 (cinco) Írteis para maniÍ'estaçào e

posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da lei.

I2. DA PUBLICAÇÃO

12.1. A publicação da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na fomra prevista

no Aí. l5 § 2" da Lci n' 8.666/93, até o quinto dia úrtil do môs subscqiiente ao dc sua assinatura

I3. DAS DISPOSIÇÔES GERAIS

13.1. Independente de sua transcrição. o

documcntos da proposta c da habilitação
desta Ata de Registro de Preços.

14. DO FORO

6/J'*
-ríÉn---w

edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os

aprcscntados pclo Forneccdor Rcgistrado no pregão fará partc

t4.1. Para dirimir, na esfera judicial, as questôes oriundas da presente Ata de Registro de Preços será

compelente o foro da Comarca do Município de Aquidabâ, estado de Sergipe.

E para finneza e como prova de assinr haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente ata de

rcgistro de preços quc! lida c achada conformc, c assinada cm 3 (trôs) vias, dc igual tcor c forma. pclos

signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo norneadas, tendo sido arquivada um via na

Comissão permanente de Licitação deste Municipio.

M

('ÍPAL DE iIITIRIBECA

óncÀo PARnctP'\N'I'E

.!ÂNErtBAruOs^DE *ruÍ.: ír*'
sÁfrl^NÂJ7rorr3Ír00 !rrÀ\^çxú)m:ir
0r30

Rua Jackson dc Figucircdo, SN - MuribcrrsE - Ccnrro - Tcl,/Fâxi(79) ll42' lll5 CF.P: 49.780-00 - C.N.P.J.: ll.tl94.:21 tnol-61 .-mâil
licitãcaomuribec!í4,yâhoo.cont

\I,\RIO C'ES.\R DA SIL\,!. C'O\SI.,R\',\
óncÃo GEREN

I\DYR,\ ('I,EO SII,\',\ CO\St]R\"\ }IO'I',\

FUNDO MI,NICIPAI DE SA
FABIANO DOS SA§ToS SIT,\,'A

óncÃo PAR.nctP.\ti'rE

I

ESTADO DF], SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

6rt a,W

TVANETÊBARBoSADE â;;;ã";",1':^T,?ilil"J,ã:"â:fl:,,
SANÍANA:071O1 2880001 30 cJdo, )o.ri o.'s oe sse or o0

IVANETE B.{RBOSA DE SANTANA
IVANETE BARBOSA DE SANTANA

FORNECEDOR REGISTRÂDO

TIST
t-
Nomc:
CP[:
2-

. Nome:

- cPF, qLq\15 çÇÇ-t\

RuahcksondcFigüci&{o.s/N.Muribçfa/sE-Ccn!Ío'Tcl/Eax:(7s)]342.1:I5.CEP:49,78040-(.,N,P.J.:t].m4.]2],0001.6]c-nlail:
hcit.cãomuribcca(4Yahoo.con

{+
\&

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUN ICIPAL NIURIBECA

Í#'*'w

Este
PreÍ'eitura
realizaçâo

ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE

TABELA DE REGISTRO DE

9o:l.:.nro é_ parte integrante da Ata de Regisrro
de J\4uribecarSF. e as empresas cujos preços àsrào a
do Prcgão E[-trônico SRp n. 122021 .

PREÇOS No l2l2021

PREÇos

de Preços n 17 t2O2l.
. seguir registrados, por

celebrada
item. em

entre a

facc. da

\PJ: 07. 10 1.288i000 r -30
.: Rua Laudelino Freire. rF 139. Salâo Cfp n" +Si00-00.

entro. o/SE

FABIANO DOS SANTOS SILVA
óncÃo pARTrcrpANTE

Rua Jackso dc Figucircdo. SN VuÍibccüSF (-cnrro T.t Fax (79) -il4l - lll5 (.t:I, t9,i10..!)0 (.N p I
li.itr(.aomuribc.ald vrhoo.(.on:

M r[I1lAm5 OÊ ^!t,q.@.Ç,,
iif^"-,'",*§*ij:*:,

ll {19.t 22l,m0l-ó2 c-nuit:

N{PRrSA: rvAN rrr. e4EBõsõmi;.rrre
o-\E/FAX: (79) -16-t I - I 687

E\T^NTE LEG^[., t**rc e;ffi'AÇ;
ESPECIFICAÇÂO

UND

aracterísticas
Proteçâo contra suíos de
iltro contra inlerferência e

Conector BNC
Categoria do cabo UTp: 5

ior- Compatíveis com

Compatíveis com as tecnolosi
tradicionais. HD. F

Hts Hts201 2.200.00

vALOR TOT,\I-

PREÉEITUI{A }IU\IC'ÍP,{L DE \IURIBECA

I\DYR,{ CI-EO SII,\"1, CC}\ST-R\"\ }ÍOTA
óncÃo pARl'rcrp.{lrE

FLND(J \tt'\tctP,\t. DrE li

ESTADO DE SERGTPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

|VANETEBARBOSADE aÍrnadode'omJd,e JrporÍvÂNrrr

sANTANA:o7101 288ooo1 30 3:H1.T,iiIiJl,";X',,iffi*''"

IvANETE BARBOSA DF, SANTANA
IvA\ETE BARBOSA Df S/\NTANA

FORNECEDOR REGIS'tRADO

TESTEMUNI IAS:
t-
Nomc:
CPF:

'- iWqLqGt 6+rq

Rua Jackson dc Figucircdo. sN Murib(fa,sE ccnlm - TclFar: (7s) jj4:- l:ts cFp:49.t8o{o - (-.N.p.J.:B.O9.t.ttt rnot{t c-nuit:
licilscaomuribecâ/a)v.hoo conr

I
a+\&